Постановление от 27.02.2019 № 1004
О признании жилого дома № 7 по улице

Радиоцентр -5  города Щёлково  Московской

области аварийным и подлежащим сносу

Рассмотрев заключение № 51 от 26.12.2018 «Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»,   многоквартирного дома, находящегося по адресу: г. Щёлково, ул. Радиоцентр-5, дом 7,  руководствуясь положениями  Жилищного кодекса Российской Федерации,   Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Признать многоквартирный жилой дом № 7 по улице Радиоцентр-5    г. Щёлково (далее - здание)  аварийным и подлежащим сносу.
2. Управлению имущественных отношений Администрации Щёлковского муниципального района (Лыжненко Е.В.), в срок до 31.12.2022 расторгнуть договоры социального найма жилых помещений с гражданами, с одновременным выселением, путем предоставления им жилых помещений по договорам социального найма.
3. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Щёлковского муниципального района (Собенников А.А.):

3.1. в течение 5 рабочих дней после опубликования и размещения на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района настоящего постановления:
 - направить заказным письмом настоящее постановление и заключение МВК № 51 от 26.12.2018 собственникам помещений многоквартирного дома № 7 по улице Радиоцентр-5,
 - направить заказным письмом требование к собственникам помещений  многоквартирного дома № 7 по ул. Радиоцентр-5  г. Щёлково о сносе помещений за счет собственных средств в срок до 01.09.2019;

- направить в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) постановление о признании здания аварийным и подлежащим сносу.

3.2.  До момента вывода жилого дома из эксплуатации и выселения граждан:

- организовать работу по исполнению мероприятий, связанных с эксплуатацией жилого многоквартирного дома в особых условиях;
- организовать ежедневный контроль за состоянием несущих конструктивных элементов здания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Щёлковского
муниципального района
                                                                 А.В.Валов